2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2022

        № 148-нп

г.Нефтеюганск
 О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 04.03.2021 № 22-нп «Об утверждении Порядка организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 05.02.2020 № 15-нп                           «Об утверждении положения о системе оплаты труда в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 04.03.2021 № 22-нп «Об утверждении Порядка организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нефтеюганска» (с изменением, внесенным постановлением администрации города от 21.04.2021 № 47-нп),                   а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац первый подпункта 7.6.1 пункта 7.6 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.6.1.Схема расчета должностных окладов работников лагерей с дневным пребыванием детей устанавливается путем произведения ставки заработной платы, установленной Положением об установлении системы оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного – Югры от 02.03.2017 № 3-нп,  базового коэффициента, коэффициента специфики работы, увеличенного на единицу.».
1.2.Подпункт 7.6.3 пункта 7.6 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.6.3.Стимулирующей выплаты работникам за счет фонда оплаты труда в размере:

-начальник лагеря - 0% - 49 % от объема средств должностного оклада;

-старший воспитатель - 0% - 40% от объема средств должностного оклада;

-воспитатель - 0% - 30 % от объема средств должностного оклада;

-инструктор по физической культуре - 0% - 22,3% от объема средств должностного оклада.».
1.3.Пункт 7.6 раздела 7 дополнить подпунктом 7.6.6 следующего содержания:
«7.6.6.Установить размер коэффициента специфики работы для работников лагерей с дневным пребыванием детей по следующим должностям:

-начальник в размере 2,77 %;

-старший воспитатель в размере 2,60%;

-воспитатель в размере 2,41%;

-инструктор по физической культуре в размере 2,27%.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай